ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

Số: 983/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Phúc, ngày 20 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh Vĩnh Phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định về Quỹ phát triển đất;

Căn cứ Quyết định số 3468/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2011 của

UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc thành lập Quỹ phát triển đất;

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 14 tháng 04 năm 2025 của

UBND tỉnh Vĩnh Phúc Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số

3468/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2011 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc

thành lập Quỹ phát triển đất tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 14 tháng 04 năm 2025 của

UBND tỉnh Vĩnh Phúc Ban hành Điều lệ tổ chức, hoạt động của Quỹ phát triển

đất tỉnh Vĩnh Phúc;

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của

UBND tỉnh về việc phân công công tác của Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ

tịch UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 225/TTr-STC ngày

09 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh Vĩnh Phúc,

gồm các thành viên như sau:

1. Bà: Phùng Thị Kim Nga - Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội

đồng.

2. Bà: Đỗ Thị Hồng Nhung - Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch

Hội đồng kiêm Giám đốc Quỹ.

3. Ông: Trần Văn Hòa - Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên;

4. Ông: Nguyễn Văn Ngọc - Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên;

5. Ông: Hoàng Văn Đăng - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường -

Thành viên.

Điều 2: Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển đất thực hiện theo cơ chế kiêm nhiệm,

có nhiệm vụ thực hiện, tổ chức điều hành hoạt động của Quỹ phát triển đất theo

Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31/7/2024 của Chính phủ quy định về Quỹ

phát triển đất; Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của UBND

tỉnh Vĩnh Phúc Ban hành Điều lệ tổ chức, hoạt động của Quỹ phát triển đất tỉnh

Vĩnh Phúc, các quy định điều chỉnh bổ sung, thay thế (nếu có) và các quy định

của pháp luật hiện hành, đảm bảo hiệu quả đúng quy định của pháp luật.

2. Kinh phí hoạt động của Hội đồng quản lý Quỹ, phụ cấp kiêm nhiệm của

Chủ tịch và các thành viên hội đồng được hưởng theo quy định hiện hành và

Điều lệ quỹ, Quy chế tài chính của Quỹ được UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 1832/QĐ-UBND ngày 16/8/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc kiện

toàn Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất tỉnh Vĩnh Phúc.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Xây dựng; Tài

chính; Nội vụ; Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Duy Đông

		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-05-22T14:17:25+0700